
 

Sapienza Università di Roma – Facoltà di Medicina e Psicologia 

Dipartimento di Neuroscienze Salute Mentale e Organi di Senso NESMOS 

Via Giorgio Nicola Papanicolau s.n.c. 00189 Roma T (+39) 06 49697728-29-30  

nesmos@uniroma1.it; antonia.magnifico@uniroma1.it  

Tel. 0649767747 - 0649767728 

C.F. 80209930587 P.I. 02133771002 

Repertorio n. 15/2025 
Prot. n. 930 del 18/07/2025 

 

DECRETO NOMINA COMMISSIONE ELETTORALE  

ELEZIONI PER LA NOMINA DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI NEUROSCIENZE SALUTE 

MENTALE E ORGANI DI SENSO - NESMOS 

 

IL DECANO 

Visto l’art. 84 del D.P.R. 11/07/1980, n.382; 

Vista la legge 9/05/1989, n. 168; 

Visto lo Statuto dell’Università emanato con D.R.3689 del 29/10/2012 e pubblicato 

sulla G.U. Serie Generale n. 261 del giorno 8/11/2012 e ss.mm.ii.; 

Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità della Sapienza, 

emanato con D.R. n. 1141 del 28/04/2021; 

Visto il Regolamento vigente al Dipartimento di Neuroscienze, Salute Mentale e 

Organi di Senso, approvato in data 8/10/2019; 

Vista la nota prot. n. 619 del 16/05/2025 della Rettrice, con la quale si invita 

all'indizione delle elezioni dei Direttori di Dipartimento della Facoltà di Medicina 

e Psicologia con scadenza mandato 31.10.2025, per il triennio accademico 2025 

2028; 

Visto elenco dei membri del Consiglio di Dipartimento; 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 17/07/2024 con cui sono stati 

individuati i Membri della Commissione Elettorale; 

Visto l’avviso del Decano relativo all’indizione delle elezioni per la nomina del 

Direttore del Dipartimento di Neuroscienze Salute Mentale e Organi di Senso - 

NESMOS per il triennio 2025-2028 (Rep. n. 14/2025 - Prot. n. 923 del 

17/07/2025);  

Considerato che in data 1/09/2025 è scaduto il termine fissato per la presentazione delle 

candidature;  

DECRETA 

1. La nomina della Commissione Elettorale, come di seguito indicata, per le elezioni del 

Direttore del Dipartimento di Neuroscienze Salute Mentale e Organi di Senso – NESMOS, per il 

triennio 2025-2028, che si si svolgeranno in modalità cartacea, in prima votazione in data 

16/09/2025 e, ove si renda necessario, in seconda votazione in data 17/09/2025:  

mailto:nesmos@uniroma1.it
mailto:antonia.magnifico@uniroma1.it


 

 

 

 

Pag 2 

 

Membri effettivi:  

- Prof.ssa Mirian Lichtner (PO) 

- Prof. Giovanni Di Nardo (PA) 

- Prof. Giuliano Sette  (RU) 

- Dott.ssa Patrizia Travaglia (TAB) 

- Dott.ssa Antonia Magnifico (TAB 

 

Membri supplenti:  

- Prof. Pasquale Parisi  (PO) 

- Prof.ssa Giovanna Gentile (PA) 

- Prof. Gerardo Salerno (RTT) 

- Dott.ssa Francesca L. Pandolfi (TAB) 

- Sig. Valerio Del Sordo (TAB) 

 

2. La Commissione Elettorale sovraintende e accerta la regolarità di tutto il procedimento 

elettorale, pertanto: verifica la validità delle candidature, accerta i requisiti degli iscritti 

nell’elenco dell’elettorato attivo, dirige tutte le operazioni di voto e di scrutinio, decide sulle 

contestazioni e i reclami pervenuti e/o verbalizzati durante le operazioni di voto e di scrutinio, 

esprimere pareri, dichiara i risultati e procede a seguito dello scrutinio a comunicare gli stessi 

alla segreteria del Dipartimento, tramite verbale, per la pubblicazione e l’invio agli Uffici 

dell’Amministrazione Centrale. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web del Dipartimento. 

 

F.to IL DECANO 
Prof. Maurizio Simmaco 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

                   IL RAD 
Dott.ssa Francesca Lucia Pandolfi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
  sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


